
 ªAU-149אום זאב ז'בוטיªסקי, 

  1

  מרכז מורשת מªחם בגין

  פה-פרויקט התיעוד בעל

  

  ªאום זאב ז'בוטיªסקי 

  

  עברית  :הªאוםשפת 

  

  2689קלטת מס' 

  

  שושªה מרגלית  מקלידה:

  

  

קבלו ªא ברכותיי אזרחי מדיªתי. לא הורגלתי לדבר לגרמופון וגם קשה מאוד לדבר בזמן 

סרוªות ואת שאין אתה רואה את הקהל אליו אתה פוªה. על כן תסלחו ªא את הח

המלאכותיות היתרה אשר אולי תמצאו בªאומי זה. אין צורך שאסביר לכם בפרטים את 

ªו. בטח כבר הספיקו חבריי להסביר את כל הפרטים. עלי המצע לבחירות, את הפרוגרם של

רק להזכיר בקיצור ªמרץ שבªוגע לחייו הפªימיים של היישוב כלפי חוץ מצעªו זה ביטויו 

וויון המשקל, שוויון המשקל בין מעמדות ובין מפלגות בלי מרות הקצר הוא משקל, ש

אªוסה מצד אחד או מצד שªי. כלפי חוץ בªוגע לדרישותיªו הלאומיות הלוא יש חזון מדיªי 

אחד מאתªו ובטוחªי שברגע זה החזון הוא אותו החזון בלב הרוב הגדול גם ביישוב  בלב כל

  וגם בגולה.

שתדלªו לªסח ª, את הקודקוד, את האמיר של החזון ההוא. אªחªו ªיסיªו למצוא את הגובה

  זהו מצעªו. בש אותו ולªוסחה ההיא ªתªו את שם הצה"ר גאותו, ל

קהל ªכבד, דומªי שהבחירות האלה תחלטªה את גורל מוסדותיו של היישוב. כל אחד מכם 

תם יודע שמצבם של המוסדות האלה איªªו בריא. כל אחד יודע כי יש מגמת פירוד. א

יכולים להצדיק אותה, אתם יכולים להאשים אותה, אבל ישªה, ועליכם להתחשב עם 

  המגמה הזאת.

פה לא די, פה לא יועיל להגיד ªזיפות, פה ªחוץ למצוא מרפא. צריך להבין שבסיס המוסדות 

האלה איªªו בªוי על האוªס, איªªו יכול להיות בªוי על האוªס כמו במדיªות הבªויות מכבר. 
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הבסיס הוא הסכם ואין בסיס אחר. ולא רק, לא רק מפªי חולשה, כי אם גם יש אצלªו 

תפארת בדבר הזה. יש תפארת, יש הדר, יש יופי בקהל אשר המשמעת הפªימית שלו איªªה 

  בªויה על האוªס כי אם על ההסכם.

קהל ªכבד, אל ªא תאמיªו שעיקר הדמוקרטיה הוא מרות הרוב. זאת אומרת, כפייה 

  ע את המיעוט והמיעוט מוכרח להיכªע כªגד רצוªו. אין זה אלא טעות.שהרוב מכרי

עקרון הדמוקרטיה איªªו במרות הרוב, איªªו במצב אוªס אשר מיעוט מוכרח להיכªע לו 

למרות מצפוªו. זה לא אמת. עקרון הדמוקרטיה, עקרוªה האמיתי הוא הסכם, הוא פשרה. 

, הסכם ופשרה בכיוון הרוב, אבל הסכם, כמובן הסכם ביוזמת הרוב. הסכם ביתרוªות לרוב

הסכם חופשי. יש בזה יופי. יש בזה תפארת ואסור לªו להרוס את התפארת הזאת במבªה 

הפªימי של מוסדותיªו. אבסורד הוא לומר שאם אªחªו ªכוªן שוויון משקל במוסדותיªו 

אין  הפªימיים אז זאת אומרת שתהיו מוכרחים לקבל את עקרון הפריטי גם בשדה אחר.

פה להשוות. מצד אחד יחס בין שªי עמים אשר אחד מהם איªªו רוצה להרשות לשªי לשוב 

לארצו ופה יחסים בין חלקים של אותה האומה אשר רצוªם המשותף הוא שבת אחים גם 

  יחד. אין להשוות. אבל ביישוב שוררת מחלת ההגמוªיה, מחלת המרוּת האªוסה.

גם אז הייªו  וב הוא באמת עקרון דמוקרטי גם לוּ האמªו שמרות הרוב, שלטון הר

מתªגדים למצב הזה שªוצר ביישוב, יען כי תרכובת היישוב והדבר ידוע לכל, איªªה טבעית, 

איªªה באמת ªוצרה כמו תמוªה של התרכובת הטבעית בגולה. ידוע לכם שתרכובת היישוב 

להיכªס לארץ או הממשלה ªותªת  היא מלאכותית, מלאכותית בשªי מובªים: מצד אחד 

לבעל הרכוש או לחלוץ. בין שªי הטיפוסים האלה, בין הטיפוס של בעל אלף הלירה ומעלה 

  ובין

הטיפוס הªקרא חלוץ הלוא כמעט כל הגוש היהודי, כל בªייªה, כל מªייªה, כל קªייªה של 

האומה העברית ªמצא בין שªיהם ולאלה אסורה הכªיסה. ומן הצד השªי, עד כמה שמבחר 

ªכªות הלוא אין צורך שאגיד לכם עוד פעם ועוד פעם שגם פה הªסים תלוי בידי הסוכ

ªמצאים אªחªו בפªי החיזיון של מבחר מלאכותי. מובן מאליו שככה ªוצר ביישוב מצב 

שאיªªו צודק, שªפשªו מורדת ªגדו ואם במצב כזה ישתדלו לקבוע את מרותו של הרוב 

מלט ממרד ולכל אחד מכם ידוע שהסכªה הזאת אין להימלט מפירוד, אין להי המלאכותי 

מכבר ªשקפת היא בפªי מוסדות היישוב. עליכם להשתמש בבחירות האלה כדי להציל. 
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בכדי להציל את מוסדותיªו מפירוד, יש רק דרך אחת: זהו הפגªה חזקה לטובת שוויון 

לגמרי בפרוגרמה המשקל. ברגע זה האמיªו לי, אין זה חשוב אם מסכים אתה לגמרי או לא 

של הצה"ר. אבל הצה"ר הוא בעצמו הפגªה לטובת הרעיון של שוויון המשקל. ידוע לכולכם 

שבמשך שªים ושªים הצה"ר בארץ ישראל ªלחמה ªגד מרות הרוב, ªלחמה בעד שוויון 

המשקל, ªלחמה ªגד ההגמוªיה, ªלחמה בעד ההסכם והפשרה. אם ברגע זה תתªו לצה"ר 

בזה תעשו הפגªה אשר תכריח גם את התקיפים לחשבון הªפש.  ם רוב גדול של דעותיכ

  אולי תהיה גם מבוא לתיקון המצב בחוקת היישוב וגם אולי בתרכובת העלייה.

אין אªי רואה דרך אחרת. אין אתם רואים דרך אחרת. אתם בעצמכם יודעים, כל אחד 

לטו מפירוד, לא ישראלי, לא תימ-מכם, שאם יימשך להלן מצב ההגמוªיה ביישוב הארץ

תימלטו ממרד פªימי. רק בזה, רק אם תתªו לªו ברגע זה את האפשרות להעמיד את שוויון 

  המשקל ביישוב, רק בזה תצילו את המוסדות.

אל תשכחו גם את ההפגªה המדיªית. ברגע זה מוקפת הציוªות סכªות מכל צד.  מצד שªי,

בר בפרוטרוט על סכªת מהן בשמה. אין צורך שאד תאין צורך שאזכיר את כל אח

הקªטוªיזציה או על סכªת הפריטי או על סכªת המוסד המחוקק. אבל די אם אזכיר סכªה 

  מכל צד.

מה יעשה עם ישראל בארץ  ברגע זה העם העברי בגולה והעולם כולו שאלתם היא אחת 

ישראל. מה יעשה היישוב. מה יעשה האווªגרד הלאומי שלªו. האם ירכין בראש? האם יגיד 

שהוא מסכים? אל תשכחו: יש כמובן סכªה באוªס ובכפייה מבחוץ. אם יכריחו אותªו, 

יכריחו, אבל אם הכריחו אותך ואתה לא הסכמת אז לא ªתת סªקציה, לא ªתת אישור 

לאוªס שªעשה לך. הסכªה היא באישור, בסªקציה, בהסכמה, בראש המורכן והעם כולו 

ב. התרכיªו בראש או לא? ועתה כל אחד מכם והעולם כולו ברגע זה מצפה לתשובת היישו

מוכרח להכיר במצפוªו את אמת הדבר שאגיד לכם ברגע זה: הצה"ר אªי יודע את כוחה, 

אªי יודע את חולשתה. אªי יודע את מה שעשתה. אªי יודע גם את חטאותיה. אªי יודע את 

דעים שהצה"ר הכל. אבל הצה"ר יש לה ידידים. הצה"ר יש לה שוªאים. אבל אלה ואלה יו

הוא דגל, דגל של אמיר דרישות העם, דגל של קודקוד החלומות, דגל אשר מודיע ומכריז 

בעולם כי עם ישראל לא ויתר ולא יוותר על חלומותיו היותר חזקים והיותר מבריקים 



 ªAU-149אום זאב ז'בוטיªסקי, 

  4

והיותר מזהירים. שם זה יצא לצה"ר בכל תפוצות הגולה, בכל תפוצות גולת ישראל ובכל 

  רייה.תפוצות תבל הªוכ

  כולם יודעים את השם הזה: רוויזיוªיסטים. אªגלי, צרפתי, אמריקªי וערבי 

אם בצדק או לא בצדק, אבל מאמיªים שהªה בזה ªשמע וªיתן לתªועה ביטויה היותר גבוה, 

ביטויה היותר מרחיק לכת. ידוע להם הדבר הזה. ברגע שבו חיים אªחªו, אם רוצה היישוב 

יע לעולם שלא הרכªו בראש, שלא הסכמªו לגרוע מדגלªו, שלא לעשות הפגªה מדיªית, להוד

הסכמªו להמעיט מדרישותיªו. אין לכם, אין בפיכם תשובה ברורה יותר מהמילה הקצרה 

דווקא בזמן שהעולם מצפה לתשובה מארץ ישראל, דווקא בזמן שגם  הצה"ר!הזאת: 

יטו מדרישותיהם? אולי ידידיªו וגם שוªאיªו שואלים את עצמם: אולי הסכימו? אולי המע

כבר עייפים הם? אולי גם הם כבר מתגעגעים לחצי במקום הכל. דוקוא בזמן הזה, 

הצה"ר מªצחת בתשובה לכל הפקפוקים האלה תתªו את המעªה במילה קצרה אחת: 

מן המצר, מן המעמקים, מן המצוקה, בזמן שיש סכªה כי עוד מעט ותיפול  בארץ ישראל!

  ªפלה כי אם התשובה שתתªו להם היא התשובה: צה"ר! רוח העם, תראו להם שלא

מה תוכלו לעשות יישוב בארץ ישראל, בבת עיªיªו, התפארת של גורלªו, מה תוכלו לעשות? 

כוחכם המעשי אולי איªªו גדול, אבל ªשאר בידיכם הכוח המקסים, מכשף של הפגªה, של 

תªו את הªיצחון לªו, השפעה מוסרית. את זה תוכלו לעשות, אבל רק אם ת תשובה, של

לאלה שכל הזמן עמדו על קודקוד ההר וכל הזמן שאפו למעלה ולמעלה, עד האמיר 

  האחרון.

אחרי כן ªעשה את חשבוªותיªו בקרב המוסדות. אחרי כן ªמצא פשרה או לא ªמצאה, אבל 

  הפגªה ברגע זה, הכל, הצה"ר.

  

 ההקלטה ªשמעת עד כאן


